

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

K/S Luleå, Sverige

c/o Lundgrens Advokatpartnerselskab, Tuborg Boulevard 12, 2900 Hellerup

CVR-nr. 26 41 00 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. maj 2024.

Thomas Ulrik
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Luleå, Sverige c/o Lundgrens Advokatpartnerselskab Tuborg Boulevard 12 2900 Hellerup CVR-nr.: 26 41 00 29 Stiftet: 12. december 2001 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Stub, Formand Michael Medom Jørgensen Michael Vendrup
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Luleå, Sverige
Administrator	Lundgrens Advokatpartnerselskab, Tuborg Boulevard 12, DK-2900 Hellerup
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en DCF-baseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 6,80% er dagsværdien for ejendommen 128,3 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommens værdi negativt med ca. 4,5 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.658 t.kr. mod 7.949 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 312 t.kr. mod -4.807 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

I selskabets kortfristet gæld indgår et lån på kr. 22,5 mio. som efter regnskabsårets udløb er blevet refinansieret med udløb i april 2025.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste	7.658.318	7.949
Andre finansielle indtægter	13.585	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.934.369	-1.276
Resultat før værdiregulering	5.737.534	6.673
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.425.300	-11.480
Årets resultat	312.234	-4.807
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	312.234	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.807
Disponeret i alt	312.234	-4.807

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	128.294.700	133.720
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>128.294.700</u>	<u>133.720</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>128.294.700</u>	<u>133.720</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	1.361.854	1.523
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.143.125</u>	<u>1.489</u>
Tilgodehavender i alt	<u>2.504.979</u>	<u>3.012</u>
Likvide beholdninger	<u>4.536.652</u>	<u>6.344</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.041.631</u>	<u>9.356</u>
Aktiver i alt	<u>135.336.331</u>	<u>143.076</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	5.415.000	5.415
Overført resultat	78.811.896	84.114
Egenkapital i alt	<u>84.226.896</u>	<u>89.529</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til kreditinstitutter	19.500.000	22.875
Deposita	268.680	267
ApS Kompl. Luleå, Sverige	249.947	229
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.018.627</u>	<u>23.371</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	25.875.000	25.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser	540.156	475
Anden gæld	2.722.848	2.289
Periodeafgrænsningsposter	1.952.804	1.912
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>31.090.808</u>	<u>30.176</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>51.109.435</u>	<u>53.547</u>
Passiver i alt	<u>135.336.331</u>	<u>143.076</u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	5.415.000	84.114.822	89.529.822
Årets overførte overskud eller underskud	0	312.234	312.234
Årets hævning	0	-4.000.000	-4.000.000
Regulering af swapforpligtelse	0	-748.323	-748.323
Svensk skat (udlodning)	0	-866.837	-866.837
	5.415.000	78.811.896	84.226.896

Noter

	2023 kr.	2022 t.kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	92.319.991	92.320
Kostpris 31. december 2023	92.319.991	92.320
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	41.400.009	52.880
Årets regulering til dagsværdi	-5.425.300	-11.480
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	35.974.709	41.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	128.294.700	133.720

Virksomhedens investeringsejendomme består af ejendomme på i alt 8.987 m² beliggende i Luleå, Sverige.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra de enkelte ejendomme.

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i den enkelte ejendoms budgetterede pengestrømme for de kommende 10 år, inkl. leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter budgetperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme inkl. forventet inflation.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Diskonteringsfaktor	6,8%	6,6%

Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør t.kr. 128.295 pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ekstern mægler på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige diskonteringsfaktor kan illustreres ved, at ved en stigning i diskonteringsfaktoren på 0,25 %-point vil dagsværdien falde med t.kr. 4.518. Et fald i diskonteringsfaktoren på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på t.kr. 4.853.

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	5.415.000	5.415
	5.415.000	5.415
Den hertil svarende stamkapital udgør		
80 kommanditanparter á DKK 262.500	21.000.000	21.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	1.052.836	1.119
3. Gæld til kreditinstitutter		
Gæld til kreditinstitutter i alt	24.375.000	25.875
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.875.000	-3.000
	19.500.000	22.875
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
